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Problemem współczesnego świata są w dużej
mierze odpady z tworzyw sztucznych. Ich  produkcja liczy około 300 milionów ton PET
będącego termoplastycznym polimerem należącym do poliestrów. Należy zwrócić uwagę na
fakt, iż nie jest on jedynym polimerem stosowanym w przemyśle.

Duża ilość odpadów jest w późniejszym czasie przyczyną zanieczyszczenia naturalnego środowiska.
Jednakże niebawem może dojść do minimalizacji wspomnianego problemu dzięki odkryciom
japońskich naukowców.

Badacze przeprowadzają eksperymenty przy użyciu bakterii Ideonella sakaiensis 201-F6.
Stwierdzono, że wykazują one zdolność do rozkładu tworzyw sztucznych. Jednakże jak do tej pory
proces ten trwa zbyt długo, ponieważ wspomniane bakterie dokonują przetworzenia całej butelki w 6
tygodni.

W wyniku przekształcenia PET powstaje substancja o nazwie MHET. Za pomocą enzymów następuje
rozkład PET do podstawowych elementów, które w dalszej kolejności mogą służyć do otrzymania
produktów wykonanych z określonego tworzywa sztucznego.

Jest to cenna informacja biorąc pod uwagę ochronę mórz i oceanów. Najnowsze badania ONZ
dowodzą, iż za blisko 35 lat w dużej mierze w oceanach będą występować tworzywa sztuczne
zamiast ryb. W chwili obecnej w akwenach występuję około 165 milionów ton odpadów, z których
w dużej mierze to tworzywa sztuczne.

W związku z tym ze strony ekologów istnieją wielkie pokłady nadziei odnośnie badań nad bakteriami
prowadzonych przez japońskich naukowców. Gdyby udało się spełnić zamierzone cele, wówczas nie
dojdzie do realizacji  scenariusza podawanego przez ONZ i co sprawi że będziemy żyli w czystym
świecie.

 

 

 

https://laboratoria.net/aktualnosci/26038.html

 

http://laboratoria.net/aktualnosci/32850.html


22-04-2026

Rozwiązania Watson-Marlow wspierają
proces produkcyjny Torbay Pharma
Poprzez powtarzalną szczelność zamknięć i precyzyjne dozowanie.
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Mity na temat epilepsji
Atak epilepsji nie zawsze przebiega tak samo.
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Marzec był drugim najcieplejszym miesiącem
w Europie
Wynika z danych naukowców unijnego programu obserwacji Ziemi Copernicus.
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Sporadyczne picie dużych ilości alkoholu
Może trzykrotnie zwiększać ryzyko uszkodzenia wątroby.
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W nagłych przypadkach ChatGPT Health
często uspokaja
Zamiast zalecać szukanie pomocy.
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Dieta bogata w warzywa i owoce zmniejsza
ryzyko demencji nawet u...
Sugerują badania opublikowane przez pismo „Neurology”.
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Nie kompromitujcie nas, czyli jak chronić
dane biometryczne
Naukowiec przewiduje, czy w przyszłości uda się utrudnić kradzieże.
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13-04-2026

Ruszyła Akademia Energii Jądrowej
Pilotażowy program edukacyjny Polskich Elektrowni Jądrowych.
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